
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1870 DEL 18/07/2024

Oggetto

PROROGA TECNICA. AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DENOMINATO PUNTO DI RISTORO PRESSO IL CASTELLO DI MILAZZO PER 
IL PERIODO 23 LUGLIO - 31 OTTOBRE 2024.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Placido Curro', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

PROROGA TECNICA. AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DENOMINATO PUNTO DI RISTORO PRESSO IL CASTELLO DI MILAZZO PER 
IL PERIODO 23 LUGLIO - 31 OTTOBRE 2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 556  del 19.07.2023 con la quale si è proceduto, a valle della 
manifestazione di interesse avviata con Avviso Pubblico e Determinazione Dirigenziale n. 490 del 
19.06.2023, per l’affidamento  del servizio  in concessione per la gestione di un “Punto di Ristoro” presso il 
Castello di Milazzo; 

Valutato che lo scrivente ufficio, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1125  del 18.05.2024, ha avviato 
avviso finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse per l’affidamento in convenzione dei locali ubicati 
nell’edificio Cavaliere della Cinta Aragonese per la realizzazione di un polo enogastronomico all’interno del 
Castello di Milazzo;

Vista l’istanza prodotta dalla Ditta “Gastronomia Monnalì” P.I. 03667520831 con sede in Milazzo Via 
Policastrelli n. 138, tendente ad ottenere la proroga per l’anno 2024 dell’affidamento del Punto Ristoro 
all’interno del Castello di Milazzo;

Atteso che, nelle more della definizione delle procedure di cui sopra, si rende necessario attivare un punto 
ristoro, stante il calendario estivo delle manifestazioni a carattere ricreativo, sociale e culturale da svolgersi 
all’interno del Castello di Milazzo;

Considerato l’art. 49 comma 4 del Codice degli appalti, tenuto conto che l’operatore economico uscente che 
ha gestito il “Punto di Ristoro” in osservanza a quanto stabilito negli atti di concessione e non sono state 
applicate penali e/o contestazioni;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

Ritenuto opportuno, nelle more della definizione delle procedure avviata con la manifestazione di interesse 
giusta Determina Dirigenziale n. 1125  del 18.05.2024, provvedere alla proroga tecnica temporanea della 
concessione del “Punto di Ristoro” per il periodo Luglio - 31 Ottobre 2024, alle stesse condizioni del contratto 
precedentemente stipulato.

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023;

PROPONE

1) Di prendere atto che, giusta Determina Dirigenziale n. 1125  del 18.05.2024,  è stato avviato avviso a 
manifestare interesse e le relative procedure sono in corso di definizione;

2) Di concedere proroga tecnica dal giorno 23 del mese di Luglio al giorno 31 Ottobre 2024, 
relativamente al “Punto di Ristoro” all’interno del Castello di Milazzo, alle stesse condizioni del 
precedente contratto di affidamento, alla Ditta “Gastronomia Monnalì” P.I. 03667520831 con sede in 
Milazzo Via Policastrelli n. 138;

Il Responsabile del Procedimento
Placido Curro'

(sottoscritto con firma elettronica)


